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Slovo úvodem
Milí žáci, vážení učitelé a další čtenáři,
toto je letošní poslední vydání Korunovinek, které pro vás naše
redakce nachystala. Na titulní straně představujeme nové logo,
které vytvořil Oskar z 8. A. Děkujeme! 
Při čtení nevyužijete pouze český jazyk, ale také angličtinu.
Vedle dvou rozhovorů se zajímavými osobnostmi se dozvíte
něco o dudcích, seriálu Murder Drones, umělé inteligenci, naší
knihovně a školních či zcela mimoškolních akcích a místech. 
Máme soutěž na rozloučenou. Kdo první přinese vyluštěnou
osmisměrku p. uč. Richtrové, dostane voucher na lasergame.
Doufáme, že celá Korunka si užije volné dny a načerpá síly na
školní rok 2025/2026. Deváťáků přejeme hodně štěstí při
dalším studiu. 
Na prázdniny pro vás Jirka vymyslel jeden povinný úkol = dejte
si prasátko na grilu. Pokud ne, unese vás bubák!

NA SHLEDANOU :-)



Eve from the USA
Dear readers of our magazine Korunovinky, we have a special
guest from America! Her name is Eve. She is 20 years old and
she is from sunny California! We asked her some interesting
questions. Read about her life across the ocean!
1. What is the weather like in California? 

In California it is always sunny. We 
      have nice weather year around. 
      In the winter it gets to 50°F and 
      in the summer it can be 100°F.
2. What do you do in your free time? 

During my free time, I like to dance. I have been doing
ballet since I was 5 years old. I like to spend time with
friends, and go to the mall, beach, and salsa night!

3. What do you like about Prague? 
I love how historic it is. I love eating the food and seeing the
Prague Castle.

4. Do you like Czech food? 
Yes, I love it! Before I came here I didn’t know what food
was eaten here but everything I had was flavourfull. Your
school food is amazing. At my school (high school) we were
served rotten food. 

5. Do you have any pets at home? 
Yes, I do! I have a cat, dog, 2 bunnies, hamster, and 11
guinea pigs. I love them. 

6. Is school in the USA different from school here?
Yes, the school in the states are different. We have 3
groups of school. We have elementary, middle school, and
high school. Our grade system is a lot harder. To pass the
class you have to get a C or better. That is 70% or higher.
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Where I am for university you have to get a 73% or higher and
sometimes it has to be 80% or higher. To get into a university
you have to have at least 3.2 However most schools want your
GPA (= průměr známek) to be higher. The university that I went
to the average GPA was a 4.1. I graduated high school with a
4.2. To be able to get above a 4.0 you have to take harder
classes in high school. Ex honnors, AP, or university. In
America you can also get academic probation where you can
do anything until you get your grades up. 
In school we have homework every day, for every subject. It’s
pages and pages of homework. Most of the time it’s due the
next day so it’s very hard to finish it all. We normally spend all
day doing it. It’s a lot of work. 
We also get a lot of punishments and teachers are more strict. 
I noticed people play games inside, if you did that in California,
you would be sent to the office. Also you can’t rock your chair. 
I knew this kid when I was 10. He rocked his chair and the
teacher took it away. He had to stand the whole day. It was
around 7 hours.  
7. What do you miss from home?

I miss my pets and friends / family. 
8. What are your holidays like? We have long holidays. Since 
I am at university we have longer breaks. We have 1 week for
Thanksgiving & spring break. We have a little over a month for
Christmas. For summer break, we have 4 months. We all
celebrate with family.
9. What is your favorite school subject?

My favorite school subject is Linguistics, which is the study
of language.



Spolek Korunka má koncem školního roku plné ruce práce. Po
úspěšném bazárku pořádá Dvorkovou slavnost.

Spolek Korunka a ZŠ Korunovační vás zvou na tradiční akci:
Dvůr dokořán: DVORKOVÁ SLAVNOST 
Kdy a kde? Ve středu 25. 6. 2025 od 16 do19 hodin na dvoře
školy, kde se společně rozloučíme se školním rokem. 
Doprovodný program nabídne malování na obličej, žonglérský
workshop s Dvaadvacítkou, workshop s longboardy SnowPanic
a vystoupení tanečních skupin z DDM Praha 7. Dále bude
výtvarná dílna, bublifuky, křídy, fotokoutek a sousedský piknik.
Přivítáme na něm vaše příspěvky, sladké či slané, domácí i
kupované. 
S chutí vzhůru na prázdniny, léto nám dává křídla!
PS: Fotokoutek a dresscode jsou na téma: Na křídlech
léta...vzhůru do oblak!
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ŠVP ve Varvažově
V pondělí 12. 5. jsme odjeli na školu v 
přírodě. Vydali jsme se do Varvažova, který 
je nedaleko Písku. Spali jsme v chatkách. 
Každý den jsme měli nějaký program a 
spolupracovali jsme v týmech. Tématem 
bylo cestování po světě. Jako první jsme jeli 
do Itálie, potom do Indie, třetí den do 
Japonska a jako poslední jsme zamířili do 
Dánska. Všechny cesty jsme si užili a přivezli 
jsme si z nich spoustu zážitků a také týmové deníky.

Autor: Andrea Prášilová
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Den Dětí
V úterý 3. června se okolí naší školy proměnilo v zábavné hřiště.
Deváťáci připravili pro své mladší spolužáky ve Stromovce
dopoledne plné her, soutěží a sportovních výzev. Celá akce se
dělila na několik originálních stanovišť s hádankami, týmovými
aktivitami a sportovními disciplínami. Děti sbíraly razítka a hlavně
radost a úsměvy. Den si užili jak nejmenší, tak i deváťáci, kteří se
role organizátorů zhostili zodpovědně a s humorem. Slunce
svítilo, smích se rozléhal a atmosféra byla nakažlivá. Děkujeme
deváťákům za krásný program a prvostupňovým dětem za
nadšení. Už se těšíme na příště!

Zdroj: korunka.org
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Maker Faire Prague
O víkendu 10. a 11. května 2025 se v
Křižíkových pavilonech na Výstavišti konal
osmý ročník Maker Faire Prague –
největšího festivalu kreativity, technologií a
inovací v České republice. Akce přilákala
více než 200 tvůrců z Česka i zahraničí a
nabídla pestrý program pro všechny
věkové kategorie.
Maker Faire je světová přehlídka
kreativity, která propojuje kutily, inovátory,
bastlíře, designéry a technologické 
nadšence. Festival kombinuje moderní 
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technologie, vědu, design i tradiční řemesla a nabízí
workshopy, interaktivní aktivity a přednášky. Je určen pro
rodiny s dětmi, studenty, pedagogy, hobby tvůrce i profesionály
hledající inspiraci.
Hlavní atrakce ročníku 2025
Robotická kapela One Love Machine Band: Unikátní kapela
složená z robotů vyrobených ze šrotu, která hraje na skutečné
hudební nástroje. Jejich vystoupení bylo jedním z vrcholů
festivalu. 
Organizace a partneři
Maker Faire Prague 2025 byl organizován společností Make
More ve spolupráci s Výstavištěm Praha a za podpory hlavního
města Prahy a městské části Praha 7. Hlavním partnerem byla
společnost Prusa Research, která přispěla k mezinárodnímu
rozměru akce. 



Knihovna Korunka
Chodíte do školní knihovny? Pokud ano, tak víte, že se nachází
hned vedle vrátnice. Máme v ní skříňky plné knížek od pohádek
přes oblíbené komiksy, příběhy se zvířaty, humorné romány,
básničky, a dokonce několik cizojazyčných titulů. 
Jak knihovna funguje? 
Žák se rozhodne půjčit si knihu. Přijde během otevírací doby do
knihovny, vybere si ze skříně jeden až dva tituly, nechá je
zapsat u paní učitelky a už se může začíst. 
Potřebuji něco?

Redaktor: Tereza R.Ze školy
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Podpis rodičů na přihlášku, kterou dostanu v knihovně. 
Platím něco? Ne, vše je zdarma. 
Na jak dlouho si knihu půjčím? Na měsíc, ale pokud nestihnu
knížku dočíst, mohu si dobu prodloužit. Stačí se domluvit. 
Co když knihu poničím nebo ztratím? Ideální je koupit novou. 
Jak zjistím, jestli máte knihu, kterou chci? Přijď a zeptej se.
Nebo se podívej na školní web korunka.org do sekce Knihovna
- Seznam knih. 
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Básnička
This octopus 
With a hat 
His name is Charlie 
And he’s scared
He is scared of everything 
A bat, a cat, a pet
And he likes one thing
It’s his hat! 
It is not a normal hat
It’s a BIG hat
No, it’s not a summer hat 
It’s a witch’s hat! 
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He got it from Iceland
It’s a big island of ice
He got it from the King 
Who was scared of mice
They were friends
They had eight hands
They loved ice cream
and hated beans 
But they broke up 
I found him 
sitting in the street 
I told him he was a darling 
and I gave him a treat

Zdroj obrázku:
idnes.cz



Dobrý den, vol. 2
V minulém čísle jsme se dozvěděli, jak zdraví žáci. V tomto čísle
se dozvíte, jak často učitelé neodpoví na můj pozdrav. Pro
vytvoření této statistiky byly vybrány dva dny: pátek 6. 6. 2025
a pondělí 9. 6. 2025. 
V pátek jsem pozdravil 12 učitelů, z toho mi odpovědělo 9. To
je poměr 12:9, tedy 25% učitelů mě nepozdravilo zpátky. 
Jak to vypadalo v pondělí? Pozdravil jsem též 12 učitelů a 10
mi odpovědělo, což je poměr 12:10, tedy 17% bez zpětné
reakce. 
Takové je porovnání zdravení učitelů v pondělí a pátek.
Zajímalo by mě, proč na konci týdne pozdravilo méně učitelů
než na začátku.

Redaktor: Jiří, 7. AZe světa školy
Korunovinky 3/2024

Pozdravilo Nepozdravilo

Pozdravilo
75%

Nepozdravilo
25%

Pozdravilo Nepozdravilo

Pozdravilo
83.3%

Nepozdravilo
16.7%

PondělíPátek



Osmisměrka
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AI neboli ej áj
Snad skoro všichni vědí, co je to AI.
Pomáhá vytvářet obrázky, texty, hádanky
apod. Ale věděli jste, že to není člověk, ale
jenom kilometry a kilometry serverů?
Představuji si to jako nekonečné řady.
Pomůže vám vytvořit prakticky cokoliv, jak
ukazuje foto, které jsem zadal s pomocí
promptů. Ale pozor, má i své chyby!
Může vygenerovat nesprávný obsah. 
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AI někdy dokáže vytvořit hodně věrohodné obrázky, a proto
jsme si pro vás připravili kvíz. Přejeme hodně zábavy!

AI KVÍZ

Otázka: Byl tento obrázek
vytvořen pomocí AI?

a. Ano
b. Ne



Dudek chocholatý
1. Dudek je středně velký pták s délkou těla 25 - 29 cm a

rozpětím křídel 44 - 48 cm.
2.  Má široká zakulacená křídla, výraznou chocholku na hlavě

a dlouhý, tenký zahnutý zobák.
3.  Živí se převážně hmyzem a jeho larvami.
4.Výskyt: Vyhledává si travnaté krajiny pastviny, louky či

drobné lesíky.
   Zdroj informací: cs.wikipedia.org
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Rozhovor
Mgr. Dagmar Heráňová
Redaktor: Kdy jste začala učit na naší škole a co vás sem
přivedlo?
Host: Nastoupila jsem v září roku 2024 a přivedla mě sem
osobnost pana ředitele Tomáše Komrsky a krása školy.
 
Redaktor: Jaké to pro vás bylo nastoupit jako nová paní
učitelka a rovnou učit první třídu?
Host: Můj nástup byl skvělý. První třída je skvělá a kreativní. Je
to pocit, jako kdybych měla nepopsaný list, který se dá tvarovat
dobrým směrem. 

Redaktor: Co vás na práci s nejmladšími dětmi nejvíc baví?
Host: Je těžké určit jen jeden důvod, ale hlavně to, že je můžu
něco naučit. Také mě fascinuje jejich kreativita. 

Redaktor: Co vás inspirovalo k tomu zorganizovat výlet zrovna 
do Techmanie?
Host: Touha po vzdělání žáků a zároveň aby si vyzkoušeli školu
hrou.

Redaktor: Jak výlet probíhal a jaké byly reakce dětí?
Host: První stupeň byl nadšený. Děti byly hodné a měly touhu
po učení. 
U druhého stupně byla trochu komplikovaná cesta tam, ale
chování tam bylo překvapivě kladné. Cestou nazpátek je musím
pochválit za dodržování pravidel. 



Redaktor: Měla jste už dříve zkušenost 
s podobnými výlety, nebo to pro vás byla 
novinka? 
Host: Vzhledem k tomu, že už učím přes 
20 let na různých školách, tak už 
zkušenosti mám s drobnými školními výlety, 
ale také se školou v přírodě. 

Redaktor: Co si myslíte, že si děti z 
Techmanie nejvíce odnesly?
Host: Myslím, že je to hezký zážitek a 
myšlenka škola hrou. 

Redaktor: Bylo něco, co vás na výletě mile 
překvapilo, nebo naopak zaskočilo?
Host: Nebylo nic, co by mě mile, ale ani negativně překvapilo či
zaskočilo. Organizačně vše proběhlo úspěšně.

Redaktor: Plánujete i do budoucna podobné výlety nebo
projekty s vaší třídou? 
Host: Ano, určitě. Nějaké máme už dokonce i naplánované. 

Redaktor: Kdybyste mohla naplánovat další výlet, kam byste se
s dětmi chtěla podívat příště? A proč zrovna tam?
Host: My už máme naplánovaný výlet do Safari parku Dvůr
Králové. Pojedeme tam 19. 6. 2025 na celý den se třídami 1. B,
4. A a 4. B. Čeká nás na místě pestrý program. 
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MURDER DRONES
Murder drones je seriál vytvořený jako
indie animation (animace nezávislá na
obrovských firmách) studiem Glitch
productions.
Příběh se odehrává v roce 3071 na
exoplanetě Copper 9, kterou vlastní firma
JCJanson. Lidé ji používali na těžení
materiálu, k čemuž využívali roboty s
názvem Worker Drones. Po kolabsu jádra
planety, který způsobil vymření všech lidí
na planetě, si Worker Droni žili spokojeně
na planetě, ale JCJanson se to nelíbilo, tak 
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na ně poslali Disassembly Drones (Murder Drones) za účelem
je vyhubit. Nyní se Worker Droni schovávají v bunkru. Hlavní
postavou je Worker Dron Uzi Doorman, kterou už nebaví se
schovávat, takže se rozhodne postavit Murder Dronům. Pomocí
jejich rakety odletí z Copper 9.  Poté se spřátelí s jedním z
Murder Dronů, N (sériové označení N). V dalších dílech se
snaží zjistit informace o minulosti N. 
Na jejich cestě se ukáže, že Uzi je nakažená Absolut Solverem,
což je AI, která ji může posednout a ovládat, například aby
vyhubila úplně všeho. Společně s N a V (další ze spojeneckých
Murder Dronů) se snaží zastavit Absolut Solver. 

Toto je můj oblíbený seriál. Líbí se mi, že je zároveň strašidelný,
tajemný a vtipný. Vřele doporučuji.
Ke zhlédnutí na QR kódu.
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Šikmá věž se nachází v Pise (Itálie).
Stojí na Náměstí Zázraků, zvaném
též Katedrální náměstí. Tam se
nachází společně s kruhovým
baptisteriem (baptisterium je
křesťanská kamenná stavba, která
byla určena ke křtům.) 
Šikmá věž měří 57 metrů a má šest
pater. Začala se stavět 9. srpna
1173 a stavba byla dokončena roku
1372. 

Odkud jsem
Francie
Ve Francii je zhruba 36 800 měst a obcí.
Narodila jsem se v městě Annecy. Jedná
se o překrásné místo. Žila jsem tam čtyři
roky a pak jsme se přestěhovali do Prahy.
Tady dosud bydlím pět let. 
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Šikmá věž v Pise



Kontaktujte nás

Korunovinky korunovinky@gmail.com

korunovinky korunovinky

Elektronickou verzi najdete na
korunka.org

Podpořili nás


